
 
 
 
 
 
 
 
Il presente verbale viene così sottoscritto : 
IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 
Dr.Stefano NARDI                                                                                                                  Dott. Ciro CASTALDO      

 
Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi a partire  

dal  

Terracina,  

IL MESSO COMUNALE                                                                             IL SEGRETARIO COMUNALE 
                                                                                                                              Dott. Ciro CASTALDO       

 
 

 
La presente deliberazione è diventata esecutiva il ________________________: 

 perché trascorsi 10 giorni dalla data di inizio pubblicazione (art. 134, comma 3, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 
 

perché adottata con la formula della immediata eseguibilità (art. 134, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267) 

Terracina,  

p. L’UFFICIO DELIBERAZIONI IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

 
 

 
 

  

  

  

 
 

 
 

 
 

  

       

   

  

 
 

 
 

 
 
 
 

 
 
 
    
 
 
 
 

 

 
       CITTÀ  DI   TERRACINA 

                                                   PROVINCIA DI LATINA 
  
    
  VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
 

N. Delib. OGGETTO : 
  
Data   
  
  
   

 
  D.LGS. N. 81/2008 
 INCARICO DI RESPONSABILE SERVIZIO DI  
 PROTEZIONE E PREVENZIONE DEI RISCHI A 
 A CONSULENTE ESTERNO ED APPROVAZIONE  
 SCHEMA DI CONVENZIONE 

 
L’anno duemilanove il giorno Del mese di alle ore  
     
E seguenti, nella sede Comunale, in seguito a convocazione disposta dal Sindaco, si è riunita la Giunta Comunale, alla presenza degli Assessori: 

 
 LAURETTI FRANCESCA PRESENTE  ASSENTE   
 AMURO GIUSEPPE PRESENTE  ASSENTE   
 D’AMICO GIANNI PRESENTE  ASSENTE   
 FERRARI FRANCO PRESENTE  ASSENTE   
 LONGO EZIO PRESENTE  ASSENTE   
 MASCI GIOVANNI PRESENTE  ASSENTE   

PECCHIA  LUCIANO PRESENTE  ASSENTE   
ZICCHIERI FRANCESCO PRESENTE  ASSENTE  

 

 
Partecipa alla seduta il sottoscritto Segretario Comunale, Dott. Ciro Castaldo. 
Assume la presidenza il Sindaco Dott. Stefano NARDI ,il quale, constatato il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta 
La seduta per la trattazione degli argomenti proposti. 

 
PARERI PREVISTI DALL’ART. 49 DEL DECRETO LEGISLATIVO 18 AGOSTO 2000, N. 267 

 
  

PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità   Si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in argomento   contabile della proposta di deliberazione in argomento 

    
  
  
  
  
  
  
    

Terracina,    Terracina,  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
    

……………………………………………..   …………………………………………………
 
 
 
 



LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
 

 Premesso che l’art. 17 del Decreto Legislativo  n. 81/2008  impone la nomina del Responsabile 
del Servizio di Protezione e Prevenzione Rischi e l’elaborazione del documento di valutazione 
dei rischi sui luoghi di lavoro; 

 Visto che l’Ing. Eugenio ROSATO negli anni passati è stato designato dal Comune di Terracina 
Responsabile del Servizio Protezione e Prevenzione dai Rischi; 

 Visto che  la convenzione sottoscritta con il Professionista sopra citato, riguardante il Settore 
Turismo e Sport  è scaduta;  

 Considerata la  necessità, quindi, di nominare un Responsabile del servizio di protezione e 
prevenzione rischi per il sopraccitato Settore  per l’anno 2009, conformemente ai dettami 
statuiti dal Decreto Legislativo n. 81/2008; 

 Accertata la disponibilità dell’Ing. Eugenio Rosato a continuare il servizio di che trattasi,  alle  
stesse condizioni di cui alla precedente Convenzione; 

 Vista la nota prot. n. 57190/I del 20/10/2009, del succitato Professionista, relativa alla richiesta 
di € 6.140,00 IVA e CPA comprese, per la Convenzione di che trattasi; 

 
Ritenuto di dover provvedere all’approvazione dell’atto sopra menzionato; 
 

• Visto il D.Lgls. n. 81/2008 
• Visto il D.Lgls. 18 Agosto 2000 n° 267 e s.m.i.; 
• Visto il vigente Statuto; 
• Visti i pareri in ordine alla regolarità tecnica e contabile della proposta di deliberazione resi 

rispettivamente dal Responsabile dei Servizi interessati; 
 

Con voto unanime 
 
                           

DELIBERA 
 

1) di affidare al professionista esterno, Dott. Ing. Eugenio Rosato, l’incarico del servizio di 
protezione e prevenzione dei rischi, nonché, di consulente per l’applicazione del D.Lgs. 
81/2008 per il Settore Turismo e Sport, per un periodo di anni uno con decorrenza dalla data 
della sottoscrizione della convenzione, a fronte di compenso annuale di €  6.140,00  I.V.A.e 
CPA comprese; 

 
2) di approvare il relativo schema di convenzione da far sottoscrivere con il professionista sopra 

citato che si allega al presente provvedimento quale parte integrante, regolando l’incarico di cui 
al precedente punto 1); 

 
3) di demandare il Dirigente del Dipartimento Lavori Pubblici – Reti –Servizi-Centro Storico-

Ecologia ed Ambiente - Protezione Civile –Sport e Turismo, Dott. Ing. Luigi DI MAURO, la 
sottoscrizione della convenzione con l’Ing. Eugenio Rosato; 

 
4) di impegnare la spesa complessiva di € 6.140,00 I.V.A. e CPA comprese, al cap. 1260 per 

l’esercizio finanziario 2009. 
 

 
 
 
Indi, 
                                                  
 

 
 
 
 

LA GIUNTA 
 
 
Con voto unanime e separato 
 
 
 
 

 
DELIBERA 

 
di dichiarare come dichiara , per ogni effetto, il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi 
dell’art. 134, quarto comma del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000 n. 267 
 
 
                 ****************************************************** 
 


	Dr.Stefano NARDI                                                                                                                  Dott. Ciro CASTALDO     
	       CITTÀ  DI   TERRACINA
	                                                  PROVINCIA DI LATINA 
	   


